
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Glombek Jméno: František Osobní číslo: 503681
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Vliv mimořádných událostí na psychiku hasičů

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

28

5. Celkový počet bodů 71

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké konkrétní příklady postižení hasičů závažným stresem při výkonu jejich činností za pandemie nemoci Covid-
19 (viz výčet str. 32) Vás dovedla k jejich zkoumání v rámci zpracování téma diplomové práce?

2. V čem konkrétně spatřujete praktický přínos své diplomové práce pro praxi HZS ČR?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce na dobré téma, avšak pro příznivější hodnocení postrádá konkrétní podložení opodstatnění závěrů, jakoukoliv
případovou studii,  zjištěné konkrétní  příklady  působení  stresových faktorů.  Práce  je  v  podstatě  postavená na
subjektivním pohledu jak autora, tak dotazovaných respondentů na problematiku, opřeném jen o hojně citované cizí
zdroje.
V důsledku proto také práce v podstatě neobsahuje v úkolech praktické části deklarovaná "efektivní opatření, která
mohou zlepšit v této problematice současný stav" a nedrží se ani schváleného zadání, v pokynech ukládajícího
zaměřit se "na to, jak je možné dané stresové situace zvládat".
V práci existuje také několik byť nevýznamných formálních i významových chyb. Příkladem je zejména záměna
nemoci Covid-19 za virus SARS-CoV-2 a důsledné uvádění názvu nemoci s malým písmenem jako "covid-19", nebo
třeba nelogické odvolání se na hasičskou odborovou organizaci jako zdroje počtu výjezdových hasičů (str. 57). Tady
bych za zdroj považovat příslušný orgán HZS kraje a ne nezávislou organizaci?
Výhrady ke zpracování nicméně nevedou k odmítnutí předložení práce k obhajobě, komisi je však doporučeno žádat
alespoň ústní odpověď na položené otázky.

Jméno a příjmení: Ing. Václav Fišer
Organizace: oddělení krizové připravenosti, Zdravotnická záchranná služba
Jihomoravského kraje, p. o.
Kontaktní adresa: Kamenice 798/1d, 625 00, Brno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


